Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 	/2019

A Sua Excelência

BRAZ MONFERDINI

Câmara Municipal

São Gabriel da Palha - ES.

MARA MUNICIPAL DE SÃO  GABRIEL DA PALHA

OCESSO N° 000831/2019
/10/2019 15:32:53
)ICACAO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,

após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora

Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"PROVIDENCIAR A SUBSTITUIÇÃO DE PARTE DO CALÇAMENTO DAS RUAS SANTA

CATARINA E RUA SÃO GERALDO, NO BAIRRO SANTA TEREZINHA, NESTA CIDADE (LATERAL

DO TIRO DE GUERRA), POR BLOCOS SEXTAVADOS."

JUSTIFICATIVA

Atendendo a solicitações dos moradores de toda cidade que ali trafegam, se faz necessário a

substituição de uma parte do calçamento que hoje ainda e pedra por blocos sextavados, porque o

mesmo está todo afundado o tampão da rede de esgoto esta uns 10 centímetros acima do nível da rua,

para que se evite quedas provocadas por estes tipo de elevações e ainda nos períodos de

chuvas, ficam muito escorregadias provocando queda dos cidadãos.

Desta forma, vimos solicitar a esse Executivo Municipal, que atendendo a presente solicitação, levará

cidadania a população Gabrielense.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2019.

TIAGO ROCHA
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcelos, 104 - Bairro Glória - Caixa Postal 55 - CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha - ES
Fone/Fax: (27) 3727-2252 - www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  - CNPJ: 27.554.914/0001-50

	Page 1